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1. Gilde inviterer til 
 Sct. Georgs aften  

i Aabækhytten 

 

Tirsdag, den 18. april 2023, Kl. 18.30 

 

Biskop emeritus Karsten Nissen holder foredrag 

”Det godes kamp imod det onde” 

 

Der serveres et par sandwich, efterfulgt af en kop kaffe 

 med hjemmebag, pris kr. 75.-. 

 

Herefter er der gildehal, hvor vi skal høre Sct. Georgs budskabet og forny vort gildeløfte. 

 

Tilmelding til Christen:  

20422957 / christen@borregaard.eu senest 14. april 2023 

 

Dybvighyttens venner 

 

 

2. Gilde indkalder til  

 

Sct. Georgs Gildehal 

Onsdag, den 19. april 2023, kl. 19.00 

På Stevningshus 

 
 

 

Vi holder gildehallen i det fri, og der vil være optagelse af Poul som gildespejder og indsættelse af ny Gildemester. 

 

Efter Gildehallen vil der være friluftsaktiviteter, og lidt forplejning kan i også se frem til. 

 

Tilmelding til Henrik på telefon 30295674 eller mail: langlokke@bbsyd.dk, senest  søndag den 16. april. 

 

Vi ses 

De vandrende pinde 

mailto:langlokke@bbsyd.dk
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Hej Gildebrødre, 

Tak for sidst – til Gildeting! 

Det var et udfordrende punkt på dagsorden 
”Valg af Gildemester”. 

Debatten var god og sund – og endte med et 
godt resultat. 

Tillykke med posten Hans Jørgen!  

Vi ser frem til en spejderpræget fremtid med 
dig som ”mester”. 

Jeg forventer indsættelse ved Sct. Georgs Gil-
dehallen d. 19. april 2023. 

Jeg har opdateret aktivitetsplanen for 
2023/2024 med de input jeg har fået fra jer. 
(se vedhæftet pdf-fil) 

Tak til ”Viberne”, ”De Nattergale” og ”Søren 
Spætte”. 

Vi talte også om Gildernes 90-års jubilæum, 
og Landsgildets opfordring til at holde ”spise-
ude dag” d. 23. april 2023. 

Vi går sammen med Bov-Grænsegildet, og af-
holder dagen ved Kelstrup Naturskole, Stokke-
brovej 1B, 6340 Kruså 
Følgende meldte sig som deltagere i arbejds-
gruppen: Knud, Birgit, Ilse og Henrik. 
Jeg kontakter Bov-Grænsegildet og afventer 
nærmere. 
Med Gildehilsen – Knud/afgående GM 
 
 

 

 

 

 

 

Vi mødtes 18 Gildebrødre til Gildeting og 

planlægning i Spejderhuset i Rødekro den 21. 

marts 2023. 

Først skulle vi styrke os på Henriks gode Skip-

per Labskovs der smagte super godt som sæd-

vanligt. 

Efter således at have fået maven fyldt startede 

Gildetinget. 

Vi fik valgt en ny Gildekansler, tak til Anne Ma-

rie Vagnsø for at overtage den post. Vi fik og-

så valgt nye herolder tak til Erik og Jytte for at 

stille op til det. 

Således blev alle punkter på dagsordenen gen-

nemarbejdet og Gildetinget blev afholdt i god 

ro og orden. 

Derefter gik vi over til planlægningen som gik 

forbavsende hurtigt.  

Det vigtigste punkt var jo nok vores 90-års 

gildejubilæum, som fejres den 20. januar 2024 

gruppe 2012 overtog ansvaret for at stå for 

denne begivenhed. Vi er spændt på hvad de 

finder på. 

Vi har sagt ja til at lave ”Kend dit distrikt” i år 

og her fik vi lavet en arbejdsgruppe som i sam-

arbejde med de andre gilder i Åbenrå skal stå 

for dette arrangement. Datoen for dette arran-

gement bliver den 26. 08.23. 

Gildehilsen Lis 

 

 

 

 



GildeNyt Side 4 187  2023 

 

 

ÅRETS GILDETING I 2.GILDE, AABENRAA 

Mandag d.13.marts 2023 blev der afholdt gildeting i 2.Gilde, Aabenraa. 16 gildespejdere var mødt op til 

denne vigtige aften. Vigtig fordi den er status for det år der er gået, og vigtig fordi den sætter rammerne for 

de næste år. Særlig vigtig måske fordi Knud har besluttet sig for efter 6 år ikke at fortsætte som gildeme-

ster. 

Aftenen startede med fremlæggelse af årsberetning fra gildemesteren, grupperne og arbejdsgrupper. Bagef-

ter regnskab og budget og slutteligt valg til de forskellige poster. Alt gik helt efter planen, indtil vi nåede 

valg til gildemester. Knud ønskede ikke at fortsætte, og ingen ønskede at overtage efter Knud. Punktet førte 

til en lang debat om mulighederne for at fortsætte. En lang debat med mange forskellige holdninger. Enden 

på debatten blev, at Hans Jørgen meldte sig til at blive gildemester, med alle de forbehold han overhovedet 

kunne komme med. Med dette valg overstået, var gildetinget lukket. 

Efterfølgende var der håndmadder og årsplanlægning for de nye grupper. Afslutningen på en aften der på 

trods faktisk viste vejen for de næste par år. Alle de valgte og genvalgte takker for valgene, og ikke mindst 

takker alle de fremmødte Knud for de 6 år som gildemester. 

 Hans Jørgen Albrechtsen 
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TAK FOR VALGET TIL GILDEMESTER FOR 2.GILDE, AABENRAA. 

 

Det var absolut ikke det, der var meningen, da jeg mødte op til årets gildeting. Jeg havde netop ugen før snakket med 

Knud om, at jeg faktisk har nok at se til, uden også at skulle være gildemester. Og alligevel var det der, vi endte. Nogen 

er nok noget overraskede. Andre lidt ærgerlige. Enkelte måske endda lidt forskrækkede. De fleste nok bare afventende. 

For hvad er det egentligt, vi har fået? Jeg har i mange år stået som kværulant, diskussionslysten, spejderaktiv, hyggelig, 

skæmtende, ironisk og ikke mindst som en af de UNGE!. 

Men kort om mig. Spejder siden 1969. Startede i Varde Trop, hos drengespejderne. Efter sammenlægningen fortsatte 

jeg hos Harald Hén Trop. Det var min opvækst. Ulveunge, junior, spejder hos Gurli, Ole, Paul Erik og alle de andre lede-

re, der var med til at danne mig. Tropsassistent hos 1.Varde, piger. Tropsleder sammen med Ole i 1.Sct.Gertrud, Sig, 

hvor jeg også blev seniorspejder. Siden Seniorspejder i Hedeklanen i Grindsted og tropshjælper i 1.Esbjerg. I 1986 stif-

tede jeg bekendtskab med Ny-Hedeby Spejder- og Seniorcenter, hvor jeg har været aktiv lige siden. Her som leder fra 

’87 til ’96 og siden ’86 og til dato medlem af de forskellige styrelser og hytteudvalg der har været på centret, der efter 

MANGE omdøbninger er endt med at hedde Stevninghus Spejdercenter, hvor gruppen ”Borgerne på Stevninghus” kører 

aktiviteter. Og siden sidste år også været hjemsted for ”De Røde Stjerner”. Et tiltag for gildespejdere med hang og lyst 

til spejderaktiviteter. Og nu gildemester. 

Og hvor er vi så på vej hen de næste par år? 

Jeg ved det ikke! Jeg kan komme med nogle bud, og jeg kan prøve at gøre en forskel. For noget skal der ske. Vi bliver 

færre og færre, og vores gennemsnitsalder bliver højere og højere. Og spørgsmålet er: Kan vi gøre noget ved det? Vi er 

i hvert fald forpligtet til at prøve. Og det må så være mine to første og måske største mål: 

At blive flere og at blive yngre. 

Alt hvad vi kommer til at gøre, er midler for at nå målene. Uanset hvad vi gør, og hvordan vi gør det. Det vigtigste er, at 

vi gør det sammen. 

Vi har aktiviteter med store kontaktflader, Tusindben og Madklub for mænd f.eks. Der er ting på vej og under udvikling, 

De Røde Stjerner, Sommerlejr, samarbejdet med Stevninghus, Spis ude og lignende. Så vi har mulighederne for at vende 

os ud mod vores lokale omverden.  

Men vi skal også kigge ind. Vi er nødt til at få etableret et ligeværdigt samarbejde mellem gilderne i vores område. Vi er 

nødt til at støtte hinanden i det arbejde vi gør. Og ikke mindst er vi nødt til at hjælpe hinanden i at blive flere og blive 

yngre. 

Jeg vil gerne være med til at vi moderniserer os. Vi skal kigge på vores aktiviteter og vores traditioner. Noget skal vi 

beholde som det er. Noget skal vi beholde i en ny form, og noget skal vi have modet til at skille os af med. Jeg vil ikke 

være den der kommer med rammerne. Men jeg vil gerne være med til at være en af dem der er med til det sammen med 

alle andre gildespejdere i 2.Gilde, Aabenraa, i distriktet, ja, måske endda i landet. Dette skal ikke ses som et opgør med 

alt hvad vi er, og hvad vi står for, men som et skridt på vejen mod målene. 

Vi skal kigge ud, men vi skal også kigge ind. Når jeg er blevet gildemester, er det ikke et kæmpe behov. Det er en natur-

lig forlængelse af at afgive et gildeløfte og at holde en gildelov. For vi kan sagtens bare kalde det for ord. En del af ritu-

alet. Men hvis det blot er en del af ritualet og ikke en del af idealet, så har det ingen værdi. Jeg kan ikke leve efter idea-

let hele tiden, men jeg kan tilstræbe at gøre det, det meste af tiden. 

Jeg kan sagtens skrive mere og kommer nok også til det i fremtiden, men jeg vil slutte her. Og jeg vil slutte med et par 

opfordringer. 

Deltag og bak op om alt det I magter! Der er altid plads til alle, og en hånd til dem der skal hjælpes. 

HUSK AT vores alder kan vi ikke gøre noget ved. Men vi kan vælge, hvordan vi lever med den. 

En hilsen fra den nye gildemester for 2.Gilde, Aabenraa 

Hans Jørgen Albrechtsen 
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GILDEKALENDER 

 

april 2023 

Dead-line for næste udgave af Gilde Nyt 20. april 2023.  

Indlæg sendes vedhæftet Word fil eller som almindelig tekst på mail til  

Gildenyt@aabenraagilderne.dk  

 REDAKTØREN                  

  

Fra 4. april til 27. juni 

 
Hjelm Skov 
 

Tirsdage fra kl. 18.30-20.00 
Mødested: P-plads ved Skyttegården  

Lørdag den 15. april 2023 (Eftermiddagstur) 

Gendarmstíen fra Kruså til Padborg 

Vi skal opleve på vores krop den markante tunneldal med 
erosionskløfter og stejle skrænter med kildevæld, søer og 
vandløb. Preben Johansen er turleder. Han er vokset op på 
egnen, og han fortæller levende om mange af de spændende 
seværdigheder vi kommer forbi. Turen slutter ved spejder-
huset, hvor vi spiser vores medbragte madpakker. Turen er 
ca. 5 km i afvekslende terræn og langs vildsvinehegnet. 

 

At leve er livets teknik 

Og alle gør deres bedste 

Men halvdelen vælger det nu som gik 

Og halvdelen vælger det næste 

Det forrige nu og det kommende nu 

Blir’ aldrig i livet præsente 

Og alle folks levetid går sågu 

Med bare at mindes og vente 

 

 

For det nu som er gået er altid forbi 

Og det næste blir’ aldrig det rette 

Næ, sørg for at nuet du lever i 

engang for altid er dette. 

Dato Arrangement Tid og Sted Arrangør 
12.4.23 Spiseklub Skt. Nikolajhus kl. 17.30  
18.4.23 Sct. Georgsaften  kl. 18.30 Åbæk Dybvigs venner 
19.4.23 Sct. Georgsaften  kl. 19.00 Stevningshus Vandrende Pinde 
26.4.23 Spiseklub Skt. Nikolajhus kl. 17.30  

mailto:gildenyt@aabenraagilderne.dk

